
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
     

  
 
 
Prot.1340 

Lecce, 14.02.2013 
IL DIRIGENTE 

 
 

     VISTO  il proprio decreto del 05.07.2012 n.9228 con il quale le insegnanti Zecca Maria 
Antonietta,Calò Alessandra,Monverde Francesca sono state cancellate dalle Graduatorie ad 
Esaurimento di  III fascia della scuola Primaria e D’Agostino Claudia,Stefanelli Chiara e Urso Luigia 
da quelle della scuola dell’Infanzia formulate in provincia di Lecce per il biennio 2009/2011 e per il 
triennio 2011/2014; 
 
     ACCERTATO  che le predette insegnanti risultano tutte incluse nella 4^ fascia aggiuntiva delle 
Graduatorie ad Esaurimento degli aspiranti a posti della scuola dell’Infanzia e Primaria formulate in 
provincia di Lecce ai sensi del D.M.n.53/2012; 
 
     VISTO  il provvedimento del Tribunale di Lecce sez. Lavoro con cui è stato  accolto il reclamo al 
Collegio ex art.669 ter dieces C.P.C. ed è stato riconosciuto, previa disapplicazione nei casi specifici 
del provvedimento n.9228 del 05 luglio 2012, il diritto delle insegnanti Zecca Maria Antonietta nata il 
30.09.1980,Calo’Alessandra nata il 05.10.1980,Monverde Francesca nata il 02.08.1987,D’Agostino 
Claudia nata il 04.03.1986,Stefanelli Chiara nata il 03.07.1986 e Urso Luigia nata il 04.04.1986 a 
permanere nelle Graduatorie ad Esaurimento di III^ fascia della prov. di Lecce,formulate per il 
biennio 2009/2011 e per il successivo triennio 2011/2014; 
 
     RITENUTO  di dover dare applicazione al provvedimento giurisdizionale in parola condizionando 
il presente provvedimento all’esito definitivo del contenzioso posto in essere dalle odierne ricorrenti. 
 
      
 

DECRETA 
 
      
     Per le motivazioni indicate in premessa le insegnanti Zecca Maria Antonietta,Calo’ 
Alessandra,Monverde Francesca,D’Agostino Claudia,Stefanelli Chiara e Urso Luigia sono 
reinserite,condizionatamente all’esito definitivo del contenzioso proposto dalle medesime 
insegnanti,nelle Graduatorie di 3^ fascia formulate  in provincia di Lecce per il biennio 2009/2011 e 
per il successivo triennio 2011/2014 per la scuola Primaria e dell’Infanzia, le medesime sono  
contestualmente depennate dalle graduatorie di IV fascia ,formulate ai sensi del D.M.n.53/2012;  così 
come di seguito riportato accanto a ciascun nominativo. 
 



- Scuola Primaria: 
 
1) Calo’ Alessandra nata il 05.10.1980 –  
Posto 381 bis con punti 47 (abil. 41 +tit. 6) Spec.”J” 
Lingua “I”  pref.(età)-Anno Iscrizione 2009 – 
Supplenze (SI) 
 
2) Zecca Maria Antonietta nata il 30.09.1980  
Posto 381/ter Punti 47 (abil.41 + tit. 6) Spec. “J “ 
 Lingua “I” – Anno Iscrizione 2009 – 
Supplenze ( SI ) 
 
3) Monverde Francesca nata il 02.08.1987– 
Posto 446/bis con punti 39(abil. 39,00) Spec.”J” 
Lingua “I” Anno Iscrizione 2009 – 
Supplenze (SI) 

 
 
-Scuola Infanzia: 

 
1) Stefanelli Chiara nata il 03.07.1986 –  
Posto 285 /bis con punti 42,00 (abil. 42,00) spec. “D”   
Pref. (età) Anno Iscrizione 2009 –  
Supplenze(SI) 

 
2) Urso Luigia nata il 04.04.1986 – 
Posto 285 /ter con punti 42,00 (abil. 42,00) spec. “D”  
Pref. (età) Anno Iscrizione 2009 –Supplenze (SI) 
 
3) D’Agostino Claudia nata il 04.03.1986 –  
Posto 285 /quater con punti 42,00 (abil. 42,00) spec.”D”   
Pref. (età) anno iscrizione 2009 – Supplenze (SI) 

 
      
     ART.2 le insegnanti Stefanelli Chiara, Urso Luigia, D’Agostino Claudia, per effetto della 
predetta inclusione in terza fascia nelle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’Infanzia, 
formulate per il biennio 2009/2011 e per il successivo triennio 2011/2014,sono reintegrate, 
condizionatamente all’esito definitivo del contenzioso attivato dalle medesime insegnanti, nel ruolo 
della scuola dell’Infanzia con decorrenza 01.09.2011. 
     Le medesime insegnanti sono confermate nella sede loro assegnata con le operazioni di mobilità 
effettuate per l’anno scolastico 2012/2013, pubblicate con decreto prot. n.7722 del 06/06/2011, così 
come di seguito riportato accanto a ciascun nominativo: 
 
Stefanelli Chiara,nata il 03.07.1986 trasferita d’ufficio da posto di sostegno fisiopsichici ad Alliste 
posto comune sede provvisoria;   
 
Urso Luigia,nata il 04.04.1986 trasferita d’ufficio da posto di sostegno  fisiopsichici a Taviano posto 
comune sede provvisoria;   
 
D’Agostino Claudia,nata il 04.03.1986 sede di titolarità I.C. Alessano posto Sostegno Psicofisici. 
 
 
 



 
     Le insegnanti Zecca Maria Antonietta,Calo’ Alessandra,Monverde Francesca,D’Agostino 
Claudia,Stefanelli Chiara e Urso Luigia,continueranno a prestare servizio per l’anno scolastico in 
corso nella sede loro assegnata con provvedimento prot .n.13629 del 05.10.2012. 
     I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno a dare esecuzione al presente provvedimento e 
adotteranno i consequenziali provvedimenti di propria competenza anche in relazione alle graduatorie 
di circolo e di istituto. 
     Nelle ipotesi riferite alle insegnanti D’Agostino Claudia, Stefanelli Chiara e Urso Luigia 
provvederanno a stipulare contratto a tempo indeterminato,condizionandolo all’esito definitivo del 
contenzioso attivato dalle medesime insegnanti sulla questione oggetto del presente provvedimento. 
     Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia. 
 

 
 
 
                                                                  
 
                                     

                                                          f.to Il DIRIGENTE 
                                                              (MARCELLA RUCCO) 

                                        
 
 
 
 
 

Al Dirigente  
U.S.R. per la Puglia                     BARI 
 
All’Ufficio Contenzioso               SEDE                     
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  
di I e II grado della Provincia      LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola    LORO SEDI                                                                                
                  
Al Sito Web                                  SEDE    
                       
All’albo                                         SEDE 
 
 


